
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Restinga 
Gabinete da Direção-geral 

 
PORTARIA Nº 182, DE 19 DE AGOSTO DE 2022 

 
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Portaria IFRS nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU de 27.02.2020, 
RESOLVE: 

 
Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 129, de 02 de agosto de 2019. 
 
Art. 2º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para constituírem a 

Comissão  Especial para Compra de Alimentos da Agricultura Familiar (CECAAF) do Campus 
Restinga do  IFRS, responsável pelo planejamento e condução dos processos de Chamada 
Pública para  aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender ao 
Programa Nacional de  Alimentação Escolar (PNAE) e ao Programa Alimenta Brasil  (PAB): 

 
- Elenisse Camacho Mederos Torres, representante do setor de Contratos, Compras e 

Licitações, matrícula nº 2941957; 
- Janice Ribeiro de Souza, Coordenadora de Ensino, matrícula nº 3056224; 
- Pedro Sérgio Mendes Leite, Coordenador de Orçamento e Finanças, matrícula nº 

2163580; 
- Sérgio Gambarra da Silva, Coordenador de Assistência Estudantil, matrícula nº 1810561; 

e 
- Suyane Lamari Cabral, Coordenadora de Contratos, Compras e Licitações, matrícula nº 

1345459. 
 
Art. 3º  Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 
 

 
Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS 


		2022-08-19T15:24:47-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072




